МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СШ»
ПРИНЯТО:
на педагогическом совете
протокол №1 от 29.08.2022 года
утверждаю ;
Директор МБОУ1«Ново-Энгенойская СШ»
• 2 А ч/^Z Ильясова М.Х..

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Дата
Расшифровка
Подпись
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты
персональных данных мне разъяснены
Дата
Расшифровка
Подпись
И
Сахалинская область
Тюменская иблас!ь
Челябинская область
Омская область
Нижегородская ooaacib
Брянская область
Ставропольский край
Вологодская область
Калининградская область
город Севастополь
Московская область
2
1.4. Методические материалы Программы могут использовать педагоги
других субъектов Российской Федерации, не вошедших в список пилотных по
реализации Программы.
2. Цель и задачи
2.1. Целью Программы является формирование социально-значимых
качеств личности учащихся (активной жизненной позиции), способствующих
самореализации в обществе и развшию социальных возможностей, знаний,
ценностных установок.
22 Зяпачи Ппогпаммьг л л
lAp/HWjJ w a V11I1V
rxfxx /ттат/лттттх* жттг» <т
wj AU1VLU,IU»111 V/1
ТТОГЧО ТЛТТТТТ-TV АА^£>АА£А AAA AAAZX
охтатттлтж
Л ПЛАНАМ
г\(г\
W Xе' V* оТ > А'-П-М Ч*ГТ**П V» АЛГГТ> л ГТЛТТТТИ «ЛТТТТХТ ОГЧТТ1ТЛ '-ГТ ТТЛТТ ттглг ТТ/ЛЛТЧ1 Т» tT/АП />/Л ТТ»/ЛТ>1»Г\ТТ
у v 1 рviiv 1 dv мира и wJLuwiDa, имппмапил wi^nonnnvri pvajiunuvin и ииои^дпеопип
ЖИЗНИ,
формирование позитивных отношений учащихся к базовым ценностям
общества;
воспитание патриотического отношения к Отечеству и малой родине;
получение школьниками опыта самостоятельного социального
действия, формирование элементарных социальных умений и навыков; .создание
условий для формирования позитивных детско-взрослых отношений и
межвозрастных конструкций, укрепления внутрисемейных отношении;
получение обучающимися опыта конструктивной коммуникации и
командной работы, развитие чувства долга и личной ответственности за общее
дело.
3. Организационный комитет
3.1. Общее руководство по сопровождению реализации Программы
осуществляется Организационным комитетом Программы (далее — Оргкомитет),
который сформирован из числа сотрудников Российского движения школьников,
сотрудников ВДЦ «Орленок» и сотрудников Департамента государственной
политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха
3
Министерства просвещения Российской Федерации. Состав Оргкомитета
уткепж лается приказом Российского линжения школьников•7 - г ч - • - А - — - _ - - - - г ч
3 .2. Оргкомитет создается на период организации и проведения
Программы для достижения ее цели и решения вытекающих из нее задач.
3.3. Решения, ппинимаемые Оргкомитетом в оамках своей компетенции.
> А А А ' '
обязательны для исполнения участниками, а также всеми лицами,
задействованными в организационной работе.
3.4. Оргкомитет имеет право:
ТТГЧГ'ТЖ'Т'Т ГЗпГОТПЮОТ’АПЛ Г ТТГАО ГТ ГТГЧЛТГСЬТТТТСТ гтгч
Diiwni U UlltOUl up j AAp V7nVlltl/l 11V»
ОГХО'ГОГН 7 YZUOf' TTTin/'nn • ГТГЧТТТТТТЧ <ОГГ1
VUVIUUj у lUVlliniWU, XXjJ> AAIIAXIVA d 1 xx
ПОТТШТТТГО ГТ/Л ПЛГП'ОТ/Ч'
^UUAUIXIXV 11V /_l,V»lxJ V/XVJ 1UV A 11111KVU
TZ* ХПТОО'ГТГТА
XV j 1UV A 111V
ТТПО тт ПЛГО'ТГ
X X|zV/-i,JXdX VAX XXX 7ТТЛ /'TTUTTfAn
J